A que. morē. i. fm canones.
zerit ea roborari. vt. rrv. q. ij.
Roborenē. si postulatū fu
oimodis. a. ij. q. i. sicut. a. s.
de pact. quotis. et. s. de transac. c. i. et h quidē ostemato si facta fu
erit ex certa scia et cū cāe agnitōe n̄ poterit postea ifertor iudex de
illa iudicare. j. de ofir. vti. vel inuti. c. i. et. ij. vbi de hoc.
Cetero. fraud. s. circa negociū p̄ncipale qz obtinuit smiam per

De q̄tati ouenit r rigori
Dn p̄t q̄m q̄ a sacerdo
tali gradu nisi iustis ex
causis cōcoz sacerdotū smia
submouere. **L**eo papa.

A que iuxta ecclesiasti
cū morē iuste et rōnabi
lit fuerit diffinita n̄a qz smia
robozēt. **A**lex. iij. ebozāc.
Cetero no. **L**atepō.
Oueris qz si smiam a nobis
latā p̄cipimz p aliquē execu
tioni mandari et fraud inter
uenerit nō est facultas execu
tozi s toto negotio agnosce
di s deferri qōnes que incide
rit ad se. ap. oportebit. **D**e

Anoziueñ. episcopo.
Vm aliquibus ē adiudi
cata possessio n̄ sufficit eis da
ri pignora nisi corporali pos
sessione letent. **D**em eidez
Let. v. archidiacono.

Ator p̄ntium sua nobis
inuatōe mōstrauit q̄ cū qn/
dam mulierē legitime despō
sasset et carnalis esset copu
la subsecuta inter eos scād a
lū est subortū cui9 occasione
debitū ei subtraxerit. cōsan
guinei vero mulieris h mole
stum habentes questione mo
uerunt pponentes qz mulierē

fraudē puta p falsos testes. vel p falsa instra. si hec obiciantē cotaz
executore vt executio differat n̄ est ei facultas de b agnoscenti vt
hic dicit. qz sic assumet pres iudicis qd eē non debet. C. de execu
rei iudi. h ut apoms. nec smiam dz mandaē executōi h b referre dz
periozi. vt h dz. et. j. de fal. sup. eo. ar. otra hoc habes qz iste execu
tor possit s h mōi agnosce. rrv. q. ij. et si n̄ agcio. So. b. c. habes s
mero executore intelligit̄ q nullā hz agnitōem amperā nisi solā exe
cutōem. sic intelligit̄. j. de
fal. sup. eo. lex p̄dicta itelz
ligit̄ s illo executore q hz
cognitōem s hac materia
plene tractatur. s. de offi.
del. pastoral. g. qz vero.
Vm aliquibus. pigno
ra. sic. ff. de offi. p̄s
cu. p̄missor. g. ostitutō. et
ff. de pigno. ad. non est
vbi dz pignus n̄ aliter cō
stitutū nisi ventū fuerit in
possessionem. h. ff. de ac
quit. pos. possideri. i. p̄.
et h ido ne lites ex litibus
oziant. ff. de re iudi. l. iij.

Ator. iij. **V**ait p̄toz
nuatōne. mo colligē
ex b loco qm causis ex qz
bus vertit̄ piculuz aie p̄
quis venire otra scm suū
vt reuocē smia quaz ferit
pcurauit. et si ostreerit ec
clesiā fuisse deceptā reuo
cabit smia. j. e. s. sanguinei.
et. s. de testi. sic. et. rrv.
q. ij. hys ita. in fe. alias
turpitudinē suā allegans
n̄ audiet. j. de dona. mē di
lectos. a. j. de ocel. p̄b. cū
k. Remitentē. **S**uper
b violentia transtunt post
modū in ofensū p carnalē
copulā subsecuta. j. s. p̄o.
Etatis. et. h. cō. **V**ad di
tradit̄ ei qd p̄mitit s car
nali copula et h fuit alle
gatio. et ex alia causa fuit
m̄rimonium separatum.
m. **P**ermanere. n̄ obstan
te smia p̄s lata. qz contra
m̄rimoniū nō curit p̄ces
ptio. rrv. q. v. q. eo. etiā
si ab illa smia n̄ fuit appella
pellatū. qz smia lata otra
m̄rimonium non transt̄
in rem iudicatam quin re
uocetur sententia quanto
cumqz erroz sententie des
tectus fuerit. vt hic patet

Vm causa q̄ vertitur in
ter vos r b. r. A. laicos
sup domo q̄dam eis ab archi
p̄bro v̄o vendita ad examē
j. ap. se. legati delata fuisset
p ap. ad nos iterpositā et re
ceptas iducias qm infra ter
minū tibi si. t. ad eā psequen
dā p̄fixū iter n̄ arripueras cō
tra te smiam pferēs. memora
tis b r. A. p̄taxatā domū fm
veron. ciuitatis osuetudinem
adiudicare curauit. deide cū
cā fuisset ad nos p ap. delata
brisen. ep̄s delegatus a nob
smiam cōtra vos sp̄reta forma
canonū fm eandē osuetudinē
sic p̄fatus legatus fecerat p
mulgauit. nos aut ostemates

et. j. de frig. et malefi. frat. rmitatis. et. rrv. q. ij. graue. et. g. hys
ita. sic nullo tractu temporis m̄rimoniū confirmatur in gradu. p
hibito contractum. j. de consang. non debet. et qz dicit consuevit smia
contra m̄rimoniū non transt̄ in rem iudicatam. vtz est vbi bene
coniuncti idebite sepantur. qz quos deus diuinit hō sepere n̄ p̄. et
ideo qm cūqz contrariū legitime constiterit smia retractabit. **I**dem
est cū in gradu p̄hibito aliqui sūt coniuncti vel aliquo alio p̄petuo
impedimento qz nullū est ibi m̄rimoniū. vnde null9 osensus p̄ ma
rimonium inducere inter eos. sed vbi smia fertur p m̄rimonio ubi
nullū subest impedimentū si ab ea nō fuerit appellatū transt̄ in rem
iudicatā. quia iudicans ac qui euisse vidē. j. e. qd ad consultatōem. vñ
postea non audietur imo compelleretur alter alteri adherere.

Vm causa. arripueras. ex q̄ aliq̄s n̄ psequit̄ appellatōem infra
terminū sibi p̄fixū extunc iudex pcedē p̄ tāq̄ citatus pempto
rie n̄ venisset. j. de ap. sepe contingit. qz p̄m de ē ac si nō appellasset. j.
o. **P**romulga. **D**e ap. cū sit romana. vñ in b nō peccauit iudex. b.
uit. ecce hic obtinuit cōsuetudo bis cōtradictorio iudicio. g. debuit
valere. ff. de legi. cū de osuetudine. et. j. de. h. sig. abbate. So. hec
cōsuetudo fuit contraria iuri et mala in p̄iudiciū ecclie et ideo n̄ fuit
seruanda. vnde ad vltimū cassā smia. alias si bona fuisset cōsuetudo
seruareē. s. de eo qui mitti. in pos. cū venissent. forte talis erat con
suetudo illa qz q̄ em̄ a p̄lato ecclie solo tenet vendicō l3 n̄ p̄bet p̄e
cū i vtilitatē ecclie vñ eē otra illud. r. q. ij. b ius porredū. rrv. q. ij.

Handwritten marginal notes in a cursive script, likely a commentary or gloss on the main text. The notes are dense and cover a significant portion of the left margin.

fine exceptione. **C**onfuetudis sic. xl. di. ofuetudis. et. s. de ofu. c. vl. vbi exponitur h auctoritas. tudo no p iudicat legi nisi sic
Pre iudicat. veru est q ofues ronabilis. et legitie sit pscripta
nam tunc bn p iudicat legi. s. de ofue. c. vl. vbi plene s hac materia
Et et hec cofuetudo no fuit rationalis nec pscripta.

Inter ceteras euacuare. cu snia tenuerit et appellati fuerit ab ea
vl euacuet de facto cu e nulla. h. j. de re. ec. no alie. h. q s p biteroz
Manifestam. pura qz
lata est otra ius scriptum
sez otra leges vl canonel
s. e. i. ita q i ipa snia co
tinebat error. n. q. vi. s.
diffinitua. v. ita si senten
tia otra ius scriptu. et. j. s.
ofir. examiat. et. j. s. sen
ex. p tuas. et hie i fi. a ira
ipo iure nulla est tal snia.
vt. s. e. i. vbi s B. Aliud
est cu lata est otra ius liti
gatoris qz tuc tranfit i re
iudicatā nisi fuerit apel
latu. j. e. euz inter vos. Et
h p iniuria iudicis damna
tus fuit poterit agē otra
iudicē qui fecit liti suā ad
interesse. ff. de iudi. filiis
familias. et. ff. s. euc. si p
impudentia. et. j. s. emp.
et ven. c. vl. et infamis ef
ficiatur. C. de pe. iudi. qui
ma. iudi. l. n. b.

Enoz. lraz tuarū ondit
qz cu mter R. a M. mulieres
qō mrimonij verteret. et the
atio epō omiffa fuiffet. idē eū
dē R. muliere absente ab ipe
titōne ipius absoluit. Ceterz
eadē mulier a nobis ad te lit
teras impetrauit ut de causa
ognoscere et eā sine debito
termiaret. r. j. Deū vero R
a te weatus ad causā infirmi
tate pnta non affuit. sed qz
nocte sequente aliā sibi copu
lare psumpsit in eū excōicati
onis sniam pmulgasti. a qua
postmodū absolut⁹ ad te ve
niēs ondit lras epī memorati
qō eū ab inquietatōne ipiū
absolutū fuisse patebat Quia
igit mulier suos testes offert
ad pbandū qz idē R. eam de
spofatōis anulo pu. subarraf
set. tu qd sup hijs agē debeas
postulas edoceri. Ideoqz in qfi
tioni t. t. rindemus qz n obftā
te illicita absolutōne quā epi
scopus fecit in eā pcedas ei
dem R. sub pena excōicatōis
artius interdicens ne ad eaz

Utemens tercius.
Enoz. lraz tuarū ondit
qz cu mter R. a M. mulieres
qō mrimonij verteret. et the
atio epō omiffa fuiffet. idē eū
dē R. muliere absente ab ipe
titōne ipius absoluit. Ceterz
eadē mulier a nobis ad te lit
teras impetrauit ut de causa
ognoscere et eā sine debito
termiaret. r. j. Deū vero R
a te weatus ad causā infirmi
tate pnta non affuit. sed qz
nocte sequente aliā sibi copu
lare psumpsit in eū excōicati
onis sniam pmulgasti. a qua
postmodū absolut⁹ ad te ve
niēs ondit lras epī memorati
qō eū ab inquietatōne ipiū
absolutū fuisse patebat Quia
igit mulier suos testes offert
ad pbandū qz idē R. eam de
spofatōis anulo pu. subarraf
set. tu qd sup hijs agē debeas
postulas edoceri. Ideoqz in qfi
tioni t. t. rindemus qz n obftā
te illicita absolutōne quā epi
scopus fecit in eā pcedas ei
dem R. sub pena excōicatōis
artius interdicens ne ad eaz